
 

 

1/2 

 

Centrale Unica di Committenzanza
Via Fariselli n. 4

40016 San Giorgio di Piano (BO)

tel. 051 8904864
fax 051 4689618

cucrg@renogalliera.it
PEC: cuc@pec.renogalliera.it

 
PROT N. 2017/0056263 
 
 
INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA ORDINARIA 
GIORNALIERA E/O PERIODICA, OLTRE AD EVENTUALI INTER VENTI DI PULIZIA A 
RICHIESTA, DI LOCALI DI PROPRIETA’ COMUNALE, CONFER ITI IN GESTIONE ALL’AREA 
SERVIZI ALLA PERSONA - SETTORE CULTURA SPORT E TURI SMO, UBICATI NEI 
COMUNI DI CASTELLO D’ARGILE, CASTEL MAGGIORE, GALLI ERA, PIEVE DI CENTO E 
SAN PIETRO IN CASALE  
 
 
CIG: 7223343B34 
 

RIAPERTURA TERMINI 
 
PREMESSO che in data 05.10.2017 la Centrale Unica di Committenza dell’Unione Reno Galliera ha 
pubblicato un avviso pubblico per indagine di mercato finalizzato ad individuare soggetti idonei per 
l’affidamento a cooperativa sociale di tipo B di cui alla legge n°381/1991 ed alla L.R. E.R. n°12/2014, del 
servizio di pulizia ordinaria, giornaliera e/o periodica, oltre ad eventuali interventi di pulizia a richiesta, da 
eseguirsi negli immobili di proprietà comunale e conferiti in gestione all’Area Servizi alle Persona – Settore 
cultura, sport e turismo, ubicati nei Comuni di Castello d’Argile, Castel Maggiore, Galliera, Pieve di Cento 
e San Pietro in Casale, per il periodo di 2 (due) anni; 
 
CONSIDERATO che alla scadenza del termine di ricezione delle offerte, fissato per il 20 ottobre 2017, ore 
12:00, sono pervenute due offerte; 
 
DATO ATTO che con Determinazione SPER/615 del 02/11/2017 è stato rettificato l’allegato A - Capitolato 
Speciale d'Appalto all’art. 10 introducendo la seguente dicitura: ”in quanto cooperativa sociale obbligo di 
assumere il personale già addetto al servizio in appalto, secondo le procedure previste allo specifico 
articolo del CCNL, applicando le clausole sociali (art. 37 CCNL Cooperative sociali) per tutti i dipendenti in 
caso di passaggio di appalto, dando per superato il periodo di prova e delle condizioni di miglior favore, se 
presenti”; 
 
DATO ATTO che, per favorire la concorrenza e la massima partecipazione degli operatori economici, 
l’Ente committente – Servizi alla Persona dell’Unione Reno Galliera ha modificato il requisito di capacità 
economica e finanziaria del fatturato minimo relativo al settore di attività; 
 
RITENUTO di ripubblicare l’avviso per l’affidamento del servizio di cui sopra, con il requisito di capacità 
tecnico e professionale modificato, dandone comunicazione ai partecipanti; 

 
DISPONE 

 
la riapertura dei termini dell’indagine di mercato per l’affidamento del servizio di di pulizia ordinaria, 
giornaliera e/o periodica, oltre ad eventuali interventi di pulizia a richiesta, da eseguirsi negli immobili di 
proprietà comunale e conferiti in gestione all’Area Servizi alle Persona – Settore cultura, sport e turismo, 
ubicati nei Comuni di Castello d’Argile, Castel Maggiore, Galliera, Pieve di Cento e San Pietro in Casale. 
 
I soggetti interessati dovranno far pervenire le offerte entro il 28.11.2017, ore 12:00 , secondo le modalità 
indicate nell’avviso che viene di seguito ripubblicato sul presente sito dell’Unione Reno Galliera 
www.renogalliera.it  
 
 



 

 

2/2 

FIRMATO 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ING. ANTONIO PERITORE 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 


		2017-11-14T14:17:14+0100
	Antonio Peritore




